

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1

V Praze dne 17. června 2009

**Věc: Žádost o poskytnutí informace**

Obracím se na Vás v právním zastoupení společnosti I.Q.Trust s.r.o. IČ: 284 60 685 se sídlem Brandýs nad Labem, Stará Boleslav, Boleslavská 1391 ve věci žádosti o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Společnost I.Q.Trust s.r.o. (jako pr. nástupce společnosti SECOLO 21 s.r.o.) je mj. účastníkem stavebního řízení na povolení stavby „SO04 splašková kanalizace a SO05 Splašková kanalizace tlaková“, v k.ú. Všestary, které je vedeno MěÚ Říčany, odbor životního prostředí. V souvislosti s předmětným stavebním řízením je třeba povolení s napojením do čističky odpadních vod obce Strančice, ve Středočeském kraji (dále jen ČOV).

Dle informací mého klienta byla na stavbu předmětné ČOV poskytnuta dotace a stavba ČOV měla dosahovat kapacity pro připojení cca 2100 – 2400 obyvatel. Obec Strančice, jako provozovatel ČOV poskytl obci Všestary souhlas s možností napojení do ČOV, zejména pak souhlas s napojením 62 rodinných domů v lokalitě Strančický plac, v k.ú.Všestary. Ačkoliv nemůže být kapacita ČOV vyčerpána (obec Strančice má cca 1700 obyvatel) je odepíráno obci Všestary rep. společnosti I.Q. Trust připojení do ČOV, a to i přes udělený příslib k připojení. V této souvislosti žádám o poskytnutí informace:

- 1) Bylo poskytnutí dotace na stavbu ČOV účelově vázáno na množství připojovacích bodů, popř. byl stanoven nějaký počet připojovacích bodů do ČOV, pokud ano tak kolik?
- 2) Bylo při poskytnutí dotace počítáno i s tím, že stavbu ČOV budou moci využívat okolní obce?
- 3) Byla provedena kontrola, zda poskytnuté dotace byly použity na stavbu ČOV a pokud ano byly poskytnuté prostředky skutečně v plném rozsahu vyčerpány na stavbu ČOV?

Jednáním shora popsaným je dáno podezření, zda obec Strančice neporušila rozpočtovou kázeň a zda nedošlo k neoprávněnému použití prostředků dotace.

Velice děkuji za sdělení informací a zůstávám s úctou

Příloha:

- plná moc
- korespondence

**MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ**

**Mgr. Jan Sixta**

**vrchní ředitel sekce legislativně  
právní - 30**

Vyřizuje: Mgr. Romana Voříšková  
tel.: 224861526

V Praze dne 24. 6. 2009  
č. j.: 20269/2009 - 30

**Věc: Odložení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – stavební řízení -  
povolení s napojením do čističky odpadních vod obce Strančice**

Vážená paní *Mgr. J. Štroblová*

Ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo 19. 6. 2009 Vaši žádost o informace podle zákona 106/99 - Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – stavební řízení - povolení s napojením do čističky odpadních vod obce Strančice, ze dne 17. 6. 2009, zaevidovanou podatelnou MMR pod č.j. 20269/2009).

Vaše žádost o informace se nevztahuje k působnosti Ministerstva pro místní rozvoj, proto se v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, **odkládá**.

Doporučujeme Vám obrátit se na Ministerstvo životního prostředí ČR - Státní fond životního prostředí, které poskytuje dotace na ČOV.

S pozdravem

Mgr. Jan Sixta  
vrchní ředitel Sekce legislativně právní